報道関係者 各位

令和 5年度高校生のための合同企業説明会（仙台会場）を

労働局長が視察します

令和 6年 3月卒業予定の高校生が適切に職業選択を進めることができるよう、個々の

企業の採用担当者から業務内容等の説明を受けるため行われる「令和 5年度高校生の

ための合同企業説明会（仙台会場）」を、宮城労働局長（竹内聡）が視察しますので、

お知らせします。

記

１ 視察スケジュール：令和５年７月１８日（火） １０：３０～１１：３０頃

   囲み取材は１１：３０頃から行います

２ 視察先：

「令和 5年度高校生のための合同企業説明会（仙台会場）」

仙台国際センター（仙台市青葉区青葉山無番地）

            参加生徒 合計約 1，200名 参加企業 約 113社

（取材についてのお願い）

・取材いただける社におかれましては、当日会場の報道受付（地下鉄東西線国際セン

ター駅側入口付近）に１０：３０までに直接お越しください。なお、事前にご連絡

いただければスムーズに入場できます。

・施設利用のガイドラインに従い、感染症が疑われる方、検査陽性の方、同居家族に

陽性者がいる方は入場をご遠慮願います。

・テレビカメラ・写真の取材について制限は設けませんが、個人情報保護のため会場

内の撮影については、学生生徒の顔が映り込まないようにご配慮ください。また、

取材の際は許可を受けてから取材を行ってください。

・取材時は腕章等プレス関係者であることを明示するものの着用をお願いします。

・指定された場所以外の立ち入りはご遠慮ください、また、関係職員等の指示に従っ

ていただきますようお願いします。

令和 5年７月１２日（水）
宮城労働局職業安定部職業安定課

職業安定課長 齋   和彦

職業紹介係長 吉橋 友紀

職業紹介主任 大場 奈緒

電 話    ０２２（２９９）８０６１

Press Release